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227. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja z udziałem
przedstawicieli KaOSG

Justyna Drożdż
07.05.2018

Kraków, Nowy Sącz, Kielce, Tarnów i Zakopane - funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału SG wzięli udział w obchodzonych w Małopolsce
uroczystościach, związanych z 227. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3
Maja.

Komendant KaOSG – ppłk SG Stanisław Laciuga wziął udział w uroczystościach, jakie
odbyły się w Krakowie. Krakowskie obchody 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja
rozpoczęły się od mszy św. w intencji Ojczyzny, po której jej uczestnicy zeszli w pochodzie
ze Wzgórza Wawelskiego i przeszli ulicami Krakowa spod Krzyża Katyńskiego pod Grób
Nieznanego Żołnierza na pl.  Matejki,  gdzie  odbyły  się  główne uroczystości  z  apelem
pamięci  oraz  wręczeniem  odznaczeń  państwowych  i  aktów  nadania  obywatelstwa
polskiego przez wojewodę małopolskiego. Komendant KaOSG, wraz z przedstawicielami
małopolskich służb mundurowych, złożył kwiaty pod Grobem Nieznanego Żołnierza.

 

 

Przedstawiciele Karpackiego Oddziału SG, na czele z Zastępcą Komendanta KaOSG – płk.
SG  Markiem  Marciszem,  wzięli  również  udział  w  sądeckich  obchodach  rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości w Nowym Sączu rozpoczęły się mszą św. w
Bazylice  św.  Małgorzaty,  skąd następnie  uczestnicy  uroczystości  przeszli  ulicami  św.
Ducha,  Lwowską,  przez  Rynek,  ulicą  Piotra  Skargi  na  Plac  3  Maja.  Prowadziła  ich
Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej. Następnie delegaci z KaOSG złożyli kwiaty
przed pomnikiem marszałka Sejmu Wielkiego Stanisława Małachowskiego.
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W uroczystych obchodach uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w Kielcach KaOSG był reprezentowany
przez  Komendanta  Placówki  SG  w  Kielcach   -  mjr.  SG  Grzegorza  Otrębę.  Uroczystość  rozpoczęto
mszą  świętą  w  intencji  Ojczyzny  w  kieleckiej  Bazylice  Katedralnej.  Główną  część  wojewódzkich
obchodów  Święta  Konstytucji  zorganizowano  przed  Pomnikiem  Stanisława  Staszica  w  Parku
Miejskim.  Przed  pomnikiem złożono  wieńce  i  wiązanki  kwiatów.  Po  oficjalnej  części  obchodów,  w
Parku Miejskim rozpoczął się piknik historyczny. Wśród wielu atrakcji znalazły się m.in. pokazy grup
rekonstrukcji historycznej oraz występy artystyczne.

 

 

Podczas tarnowskich obchodów 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji  3 Maja nie mogło zabraknąć
przedstawicieli  Placówki  SG  w   Tarnowie.  Wzięli  oni  udział  w  uroczystościach  przy  Grobie
Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyli  wiązankę kwiatów. Następnie uczestnicy uroczystości – goście
oraz  mieszkańcy  Tarnowa  –  na  czele  z  orkiestrą  Grupy  Azoty  i  Kompanią  Honorową  Policji
przemaszerowali  ulicami  miasta  do  Bazyliki  Katedralnej,  gdzie  odbyła  się  Msza  św.  w  intencji
Ojczyzny.
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Zakopane bardzo uroczyście świętowało 227. Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W
uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Placówki SG w Zakopanem, na czele z  ppłk.
SG  Wiesławem  Górskim  –  Komendantem  Placówki.  Uroczystości  rozpoczęły  się  pod
zasadzonym  w  1918  r.  Drzewem  Wolności,  skąd  po  złożeniu  wiązanek  wszyscy
przemaszerowali w uroczystym pochodzie do Sanktuarium Najświętszej Rodziny. Mszę
św. w intencji  Ojczyzny koncelebrował i  homilię wygłosił  kardynał Stanisław Dziwisz,
Honorowy Obywatel Zakopanego. Następnie odbył się dalszy przemarsz ulicą Krupówki
na Skwer Rotmistrza Witolda Pileckiego pod Pomnik Grunwaldzki. Tu odśpiewano hymn
narodowy, Rotę oraz złożono wiązanki kwiatów.
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